ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ АСИНОВСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование Ягодное сельское поселение

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Ягодного сельского поселения и
иной официальной информации

Издается с 22 декабря_ 2005 г. 	           № 133 (406) от «17» июня 2021 года село Ягодное

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2021                                                                                                                                 № 57

с. Ягодное

О внесении изменений в постановление администрации Ягодного сельского поселения от 26.12.2018 № 220 «Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг»

С целью приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации Ягодного сельского поселения от 26.12.2018 № 220 «Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Положение о закупке товаров, работ, услуг (далее - Положение о закупке) является документом, который регламентирует закупочную деятельность _____________1  (далее - заказчик) и содержит требования к закупке товаров, работ, услуг (далее также — закупка), в том числе порядок определения и обоснования начальной (максимальной) цены договора, цены договора, заключаемого с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком), включая порядок определения формулы цены, устанавливающей правила расчета сумм, подлежащих уплате заказчиком поставщику (исполнителю, подрядчику) в ходе исполнения договора (далее – формула цены), определения и обоснования цены единицы товара, работы, услуги, определения максимального значения цены договора, порядок подготовки и проведение процедур  закупок (включая способы закупок) и условия их применения, порядок заключения и исполнения договоров, а также иные связанные с обеспечением закупки положения.».
1.2. Подпункт 5 пункта 27 Положения изложить в следующей редакции:
«5) сведения о начальной (максимальной) цене договора, либо формула цены и максимальное значение цены договора, либо начальная цена единицы (сумма цен единиц) товара, работы, услуги и максимальное значение цены договора;».
1.3. Подпункт 5 пункта 28 Положения изложить в следующей редакции:
«5) сведения о начальной (максимальной) цене договора, либо формула цены и максимальное значение цены договора, либо начальная цена единицы (сумма цен единиц) товара, работы, услуги и максимальное значение цены договора;».
1.4. Подпункт 7 пункта 28 Положения изложить в следующей редакции:
«7) обоснование начальной (максимальной) цены договора либо цены единицы товара, работы, услуги, включая информацию о расходах на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей;».
1.5. Пункт 204 Положения изложить в следующей редакции:
«204. Заказчики обязаны внести изменения в утвержденные такими заказчиками положения о закупке в соответствии с Положением о закупке, или утвердить новое положение о закупке в соответствии с Положением о закупке до 15 июля 2021 года.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Ягодного сельского поселения www.yaselp.asino.ru.

Глава Ягодного сельского поселения                                                                     Г.И. Баранов

[bookmark: _GoBack]

Тираж___8 экземпляров, ответственный за выпуск __Г.И. Баранов______